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EU blander seg inn på telemarkedet - heldigvis 
 

Å ringe og motta samtaler i utlandet har lenge vært dyrt. EU har nå endret på dette. 
 
Roaming heter det og hverken press eller trusler har fått teleoperatørene tidligere til å justere 

ned prisene på denne lønnsomme virksomheten. 

 

EU har ansvaret for utviklingen av det indre markedet. De skal lage spillereglene for et indre 

marked og så skal konkurransen gjøre at prisene blir riktige og dermed lave. 

 

På roamingområdet har denne strategien ikke fungert. Telemarkedet er avregulert, men 

konkurransen fikk aldri tak i roamingen som passerer grenser og holder seg utenfor nasjonale 

kontrollmyndigheter. 

 

Det folkevalgte Europaparlamentet ba derfor Europakommisjonen om å ta tak i dette 

problemet. 

 

I juni 2007 ble man klar med regelverket som allerede fra sommeren medførte maksimalpriser 

på roaming. Mellom juli og september skal prisene i EU senkes til maksimum 0,49€/minutt 

(4kr) for å ring fra utlandet og til maksimum 0,24€/minutt (2kr) for å ta i mot samtaler når du 

ligger på stranden i Spania. 

Maksprisene senkes så videre til 0,43€ og 0,19€ sommeren 2009. 

 

Europeiske forbrukere og næringsliv (ikke teleoperatørene) jubler over dette som egentlig 

ikke har noe med et fri markedsøkonomi å gjøre. Men regelverket kom til kort og da må 

kanskje myndighetene gripe inn med maksimalpriser – som Napoleon gjorde med de for 

franskmenn viktige brødprisene. 

 

EØS-avtalen gjør at Norge også følger etter og man regner med at vi fra nyttår kommer med i 

dette samarbeidet – dog var norske myndigheter (med Telenor i ryggen ?) skeptisk til å 

innføre maksimalpriser til forbrukeren – men den kritikken var det ingen i EUsom hørte på. 

 

Jeg jubler også, men håper samtidig at EU gjennom dette ikke har fått blod på tann og vil sette 

maksimumspriser på alt som ikke fungerer som de ønsker det. 
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